安 徽 省 卫 生 健 康 委 员 会
安 徽 省 红 十 字 会
中国共产主义青年团安徽省委员会
中国人民解放军安徽省军区保障局

皖卫函〔2023〕170号

关于组织开展 2023年安徽省世界献血者日
主题宣传活动的通知

各市卫生健康委、红十字会、团市委，各军分区（警备区）保障

处：

根据国家卫生健康委员会办公厅、中国红十字会总会办公室、

共青团中央办公厅和中央军委后勤保障部卫生局联合下发的《关

于组织开展 2023年世界献血者日宣传活动的通知》（国卫办医急

函〔2023〕153号)精神，我省决定开展 2023年安徽省世界献血

者日主题宣传活动，现将有关情况通知如下：

一、精心组织，提升宣传效果。各市各单位要精心组织，结

合正在开展的习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育工作，

开展多种形式的世界献血者日主题宣传活动，感谢无偿献血者为

— 2—

拯救生命积极献血的无私奉献精神，让更多公众认识到定期参加

无偿献血的重要意义并积极参与无偿献血，稳步提升千人口献血

率，促进无偿献血工作高质量发展。

二、聚焦主题，汇聚青春力量。今年世界献血者日活动主题

是：汇聚青春正能量，无偿献血传爱心。各市要在世界献血者日

期间围绕主题开展无偿献血进机关、进企业、进校园等各类宣传

活动，鼓励青年人，特别是高校团员青年加入无偿献血者队伍，

为无偿献血事业输入新鲜血液。

三、统筹安排，表彰先进代表。6月 14日世界献血者日当天，

我省在芜湖市举办 2023年安徽省世界献血者日主题宣传活动，现

场表彰 2020-2021年度全国无偿献血先进单位和个人，开展无偿

献血工作经验交流，邀请无偿献血志愿者代表围绕“捐献血液，

分享生命”开展才艺表演，共同庆祝献血者的节日，以感谢无偿

献血者的无私奉献精神。各地要在做好本市活动的同时，积极组

织相关人员参加在芜湖市举办的全省主题宣传活动。

四、总结经验，提出工作建议。各市和有关部门要及时总结

活动情况，包括主要收获、存在问题和工作建议等，在 6 月 30

日前，各市卫生健康委、红十字会、团市委和各军分区（警备区）

保障处将活动总结分别报省卫生健康委、省红十字会、团省委和

省军区保障局。

五、安徽省主会场相关要求：

1、参会人员：

（1）省卫生健康委、省红十字会、团省委、省军区保障局主

— 3—

办单位领导和相关处室工作人员。邀请省直机关工委、省委教育

工委、省国资委等相关省直单位领导参加活动。

（2）各市卫生健康委、市红十字会、团市委、各军分区（警

备区）保障处等相关单位领导或分管领导；各市中心血站（库）

站长和相关工作人员。

（3）无偿献血获奖者代表。各市无偿献血奉献奖、无偿献血

志愿服务奖、无偿捐献造血干细胞奖获奖者代表各 1人，无偿献

血促进奖获奖单位和个人。

（4）参加才艺表演的无偿献血志愿者代表。

（5）芜湖市相关人员和大学生代表。

2、参会时间和地点：2023年 6月 14日上午 9点，芜湖世茂

希尔顿逸林酒店 3楼扬子宴会厅（芜湖市镜湖区长江中路 15号）。

外地参会人员请于 6 月 13日下午报到。各市中心血站负责汇总

本地参会人员名单于 6月 9日前报回执至安徽省血液管理中心邮

箱 ahxgzx@yeah.net.

3、本次活动餐费由会务负责，各市无偿献血获奖者和无偿献

血志愿者代表差旅和住宿费由当地血站负责报销，其他参会人员

差旅和住宿费用由各单位报销。

六、各部门联系人及联系方式：

省卫生健康委联系人：刘丽，电话：0551-62242948

电子邮箱：ahxgzx@yeah.net

省红十字会联系人：赵玮玮，电话：0551-62999195；

电子邮箱：350435930@qq.com

mailto:ahxgzx@yeah.net
mailto:350435930@qq.com

— 4—

团省委联系人：徐怀玉，电话：0551-63609725；

电子邮箱：ahsxl@qq.com

省军区保障局联系人：张峰，电话：0551-65961263。

安徽省卫生健康委员会 安徽省红十字会

中国共产主义青年团安徽省委员会 中国人民解放军安徽省军区保障局

2023年 5月 30日

（信息公开形式：主动公开）

— 5—

2023年安徽省世界献血者日主题宣传活动

报名回执

单位：（盖章）

姓名 单位 职务 联系方式 备注

奉献奖代表

促进奖

志愿服务奖代表

造血干细胞捐献奖代表

才艺表演无偿献血志愿者

才艺表演无偿献血志愿者

才艺表演无偿献血志愿者

才艺表演无偿献血志愿者

血站工作人员

— 6—

安徽省卫生健康委办公室 2023年 5月 30日印发

	关于组织开展2023年安徽省世界献血者日
	主题宣传活动的通知
	2023年安徽省世界献血者日主题宣传活动
	报名回执